— 1 —

渝汛办〔2022〕5 号

重庆市防汛抗旱指挥部办公室
关于公示防汛抗旱相关责任人名单的通知

各区县（自治县）防汛抗旱指挥部，两江新区、西部科学城重庆

高新区、万盛经开区防汛抗旱指挥部，市防汛抗旱指挥部各成员

单位：

根据《中华人民共和国防洪法》、《中华人民共和国防汛条例》、

《中华人民共和国抗旱条例》、《重庆市防汛抗旱条例》关于防汛

抗旱工作实行各级人民政府行政首长负责制的规定，现将我市防

汛抗旱相关责任人名单予以公示。请各级防汛抗旱行政责任人进

一步增强责任意识和担当意识，立足于防大汛、抗大旱、抢大险、

救大灾，切实履行工作职责，强化措施落实，组织做好防汛抗旱

— 2 —

Z

各项工作，全力保障人民群众生命财产安全。

附件：1.重庆市防汛抗旱行政责任人名单

2.重庆市大江大河防汛行政责任人名单

3.重庆市大型、防洪重点中型水库防汛行政责任人名单

重庆市防汛抗旱指挥部办公室

2022 年 4 月 25 日

— 3 —

附件 1

重庆市防汛抗旱行政责任人名单

区域 责任人 职 务

全市 郑向东 副市长

渝中区 邓光怀 区委常委、副区长

江北区 曾 伟 区委常委、常务副区长

南岸区 刘 露 副区长

沙坪坝区 陈 英 区委常委、常务副区长

九龙坡区 何 渡 副区长

大渡口区 刘 扬 区委常委、副区长

巴南区 周 密 区委常委、常务副区长

渝北区 唐 密 区委常委、常务副区长

北碚区 陈 政 副区长

万州区 乔乾麟 副区长

涪陵区 石泽林 副区长

黔江区 毛立新 副区长

永川区 宋朝均 副区长

江津区 廖义伟 副区长

合川区 曾 荣 区委常委、常务副区长

南川区 胡光模 副区长

长寿区 邹翔名 副区长

璧山区 万小力 副区长

— 4 —

荣昌区 程昌耀 副区长

大足区 钱 虎 副区长

潼南区 廖世祥 副区长

铜梁区 周伟峰 副区长

綦江区 王德兵 副区长

垫江县 彭 锋 县委常委、常务副县长

丰都县 李 勇 副县长

武隆区 何圣春 副区长

城口县 邹远珍 县委常委、常务副县长

梁平区 唐 军 区委常委、常务副区长

忠 县 成鸿羽 县委常委、常务副县长

云阳县 彭 武 副县长

巫山县 彭晓蓉 副县长

奉节县 黎 源 副县长

开州区 邱文军 副区长

巫溪县 陈 钢 副县长

酉阳县 吴国祥 副县长

石柱县 石 华 副县长

秀山县 马文森 县委副书记、县长

彭水县 彭小勇 副县长

两江新区 张 黎 管委会副主任

西部科学城重庆
高新区

孙立东 管委会副主任

万盛经开区 唐应良 管委会副主任

— 5 —

附件 2

重庆市大江大河防汛行政责任人名单

堤段 责任人 职 务
长江干堤总负责 郑向东 副市长

巴南区防洪堤 周 密 区委常委、常务副区长

九龙坡区堤防 何 渡 副区长

渝中区防洪堤 艾正兵 副区长

南岸区防洪堤 刘 露 副区长

江北区防洪堤 兰廷春 副区长

大渡口区长江防洪护
岸综合整治工程

刘 扬 区委常委、副区长

万州区防洪堤 乔乾麟 副区长

涪陵城区移民迁建防
护工程（长江段）

石泽林 副区长

永川区朱沱松溉段 宋朝均 副区长

江津区防洪堤 廖义伟 副区长

长寿区防洪堤 邹翔名 副区长

丰都县王家渡、名山、
双桂山河堤

李 勇 副县长

忠县防洪堤 成鸿羽 县委常委、常务副县长

云阳新县城护岸 彭 武 副县长

巫山县防洪堤 彭晓蓉 副县长

长江奉节段 黎 源 副县长

— 6 —

附件 3

重庆市大型、防洪重点中型水库防汛行政责任人名单

名称 所在地 行政责任人 职 务

狮子滩 长寿区 邹翔名 副区长

大洪河 长寿区 邹翔名 副区长

石板水 丰都县 唐守渊 县委副书记、县长

大河口 酉阳县 吴国祥 副县长

江 口 武隆区 马应华 副区长

银 盘 武隆区 马应华 副区长

彭 水 彭水县 彭小勇 副县长

藤子沟 石柱县 郭小萍 县委副书记、县长

富金坝 合川区 周 懿 副区长

草 街 合川区 周 懿 副区长

三 汇 开州区 邱文军 副区长

鲤鱼塘 开州区 邱文军 副区长

巴 山 城口县 周 亮 副县长

双 河 垫江县 彭 锋 县委常委、常务副县长

盐井口 梁平区 陈孟文 区委副书记、区长

鱼 跳 南川区 胡光模 副区长

龙 潭 酉阳县 吴国祥 副县长

胜 利 酉阳县 吴国祥 副县长

小坝二级 酉阳县 吴国祥 副县长

— 7 —

小南海 黔江区 毛立新 副区长

关门山 永川区 宋朝均 副区长

龙水湖 大足区 徐晓勇 区委副书记、区长

化 龙 大足区 钱 虎 副区长

上 游 大足区 钱 虎 副区长

同 心 璧山区 万小力 副区长

咸 池 云阳县 彭 武 副县长

下涧口 巴南区 冉仁均 副区长

玉 滩 大足区 钱 虎 副区长

青 云 潼南区 廖世祥 副区长

酉 酬 酉阳县 吴国祥 副县长

金家坝 酉阳县 吴国祥 副县长

汤家沟 万盛经开区 唐应良 管委会副主任

— 8 —

重庆市防汛抗旱指挥部办公室 2022 年 4 月 25 日印发